Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения – управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 16.12.2021 № 218-III

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                        (от________№ ___), на основании статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 16.12.2021 № 218-III, следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1.4 слова «на управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «на территориальные                      управления – префектуры Московского, Советского, Железнодорожного, Октябрьского районов»;
2) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. От имени Контрольного органа муниципальный жилищный контроль осуществляют следующие должностные лица:
1) руководитель Контрольного органа;
2) должностное лицо Контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному жилищному контролю, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных мероприятий.
Должностным лицом Контрольного органа, уполномоченным на принятие решения о проведении контрольного мероприятия, является руководитель Контрольного органа.»;
3) в главе 5 цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                     и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы жилищно-коммунального хозяйства и городской инфраструктуры.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Т.Н. Панфилова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 16.12.2021 № 218-III»
Глава администрации города Рязани                                                    В.Е. Артемов
Начальник управления правового обеспечения
Рязанской городской Думы                                                                 О.И. Сорокина
Начальник организационного управления
Рязанской городской Думы                                                                       А.Г. Пашев

Руководитель аппарата Рязанской городской Думы                           С.В. Сапунов

Начальник управления энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства                                                Н.А. Ковшов
+ 7(4912) 27-48-97